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PARO Y CONTRATO 
 

 

PARO REGISTRADO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS. ENERO 2022 

CCAA 

PARADOS ENERO 
2022 

VARIACIÓN  

MES ANTERIOR INTERANUAL 

ABSOLUTA RELATIVA ABSOLUTA RELATIVA 

Andalucía 805.565 19.924 2,54 -182.121 -18,44 

Aragón 61.349 284 0,47 -23.809 -27,96 

Asturias 66.289 1.491 2,30 -18.405 -21,73 

Islas Baleares 54.435 -1.539 -2,75 -28.906 -34,68 

Canarias 207.156 4.337 2,14 -72.074 -25,81 

Cantabria 37.428 614 1,67 -6.345 -14,50 

Castilla-La Mancha 148.972 2.505 1,71 -43.233 -22,49 

Castilla y León 130.069 1.300 1,01 -43.834 -25,21 

Cataluña 371.802 2.644 0,72 -136.279 -26,82 

Valencia 359.296 -12.188 -3,28 -88.499 -19,76 

Extremadura 95.266 3.063 3,32 -20.189 -17,49 

Galicia 153.932 1.348 0,88 -32.052 -17,23 

Madrid 355.957 -9.750 -2,67 -83.727 -19,04 

Murcia 93.611 1.190 1,29 -29.462 -23,94 

Navarra 32.817 791 2,47 -8.908 -21,35 

País Vasco 115.944 1.099 0,96 -14.786 -11,31 

La Rioja 15.324 234 1,55 -4.321 -22,00 

Ceuta 10.132 278 2,82 -2.267 -18,28 

Melilla 7.734 -452 -5,52 -2.058 -21,02 

TOTAL NACIONAL 3.123.078 17.173 0,55 -841.275 -21,22 

 

 

 

 



DATOS PARO REGISTRADO CANARIAS. ENERO 2022 

        

➢  Evolución del paro registrado por Islas. Enero 2022 

        

   MES ANTERIOR   AÑO ANTERIOR 

ISLAS 
TOTAL DEMANDANTES 

PARADOS 

Diciembre 2021 Variación % Enero 2021 Variación % 

EL HIERRO 944 857 87 10,15% 1.045 -101 -9,67% 

FUERTEVENTURA 9.399 8.759 640 7,31% 15.450 -6.051 -39,17% 

GRAN CANARIA 85.817 84.611 1.206 1,43% 109.867 -24.050 -21,89% 

LA GOMERA 1.409 1.391 18 1,29% 2.000 -591 -29,55% 

LA PALMA 8.423 8.421 2 0,02% 9.413 -990 -10,52% 

LANZAROTE 11.663 11.131 532 4,78% 19.120 -7.457 -39,00% 

TENERIFE 89.501 87.649 1.852 2,11% 122.335 -32.834 -26,84% 

TOTAL 207.156 202.819 4.337 2,14% 279.230 -72.074 -25,81% 

        

Fuente: OBECAN     

 

➢  Paro registrado según sectores por islas. Enero 2022 

         

ISLAS 
TOTAL  

DEMANDANTES S.A.[1] AGRICULTURA INDUSTRIA CONSTRUCC. COMERCIO HOSTELERÍA RESTO SERVICIOS 

EL HIERRO 944 42 85 37 97 98 112 473 

FUERTEVENTURA 9.399 450 114 230 808 1.334 2.709 3.754 

GRAN CANARIA 85.817 7.077 1.754 3.404 8.634 13.986 11.255 39.707 

LA GOMERA 1.409 73 250 21 115 124 215 611 

LA PALMA 8.423 864 436 283 899 1.121 1.095 3.725 

LANZAROTE 11.663 677 112 314 924 1.799 3.003 4.834 

TENERIFE 89.501 7.194 1.679 3.579 8.855 15.170 14.426 38.598 

TOTAL 207.156 16.377 4.430 7.868 20.332 33.632 32.815 91.702 

         

Fuente: OBECAN        

[1] Sin actividad         
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PARO REGISTRADO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS. ANUALIDAD 2022 

  

CCAA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

 

 

ANDALUCÍA 805.565                        

ARAGÓN 61.349                        

ASTURIAS 66.289                        

ISLAS BALEARES 54.435                        

CANARIAS 207.156                        

Las Palmas 106.879                        

S/C de Tenerife 100.277                        

CANTABRIA 37.428                        

CASTILLA-LA MANCHA 148.972                       
 

CASTILLA Y LEÓN 130.069                        

CATALUÑA 371.802                        

VALENCIA 359.296                        

EXTREMADURA 95.266                        

GALICIA 153.932                        

MADRID 355.957                        

MURCIA 93.611                        

NAVARRA 32.817                        

PAÍS VASCO 115.944                        

LA RIOJA 15.324                        

CEUTA 10.132                        

MELILLA  7.734                        

TOTAL NACIONAL 3.123.078 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  



CONTRATOS POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS. ENERO 2022 

CCAA Nº 

VARIACIONES 

MES ANTERIOR INTERANUAL 

ABSOLUTA RELATIVA ABSOLUTA RELATIVA 

Andalucía 432.430 -35.122 -7,51 57.671 15,39 

Aragón 42.109 -3.270 -7,21 7.811 22,77 

Asturias 23.356 -2.450 -9,49 6.139 35,66 

Islas Baleares 23.092 1.398 6,44 6.541 39,52 

Canarias 54.959 -4.325 -7,30 21.619 64,84 

Las Palmas 29.269 -1.815 -5,84 10.884 59,20 

S/C de Tenerife 25.690 -2.510 -8,90 10.735 71,78 

Cantabria 17.109 -1.311 -7,12 3.530 26,00 

Castilla-La Mancha 66.277 -4.580 -6,46 10.527 18,88 

Castilla y León 60.633 -5.534 -8,36 10.983 22,12 

Cataluña 225.187 4.022 1,82 44.392 24,55 

Valencia 152.890 -10.336 -6,33 22.033 16,84 

Extremadura 40.185 -2.210 -5,21 7.466 22,82 

Galicia 70.942 -1.972 -2,70 10.463 17,30 

Madrid 198.350 -17.672 -8,18 52.678 36,16 

Murcia 71.454 -2.183 -2,96 9.315 14,99 

Navarra 29.777 940 3,26 5.506 22,69 

País Vasco 72.846 -1.870 -2,50 13.528 22,81 

La Rioja 10.542 460 4,56 2.678 34,05 

Ceuta 1.432 134 10,32 335 30,54 

Melilla 2.216 495 28,76 679 44,18 

Extranjero 546 168 44,44 9 1,68 

TOTAL NACIONAL 1.596.332 -85.218 -5,07 293.903 22,57 

 

 

 

 

 

 



 

CONTRATOS REGISTRADO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS. ANUALIDAD 2022 

CCAA ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

ANDALUCÍA 432.430                       

ARAGÓN 42.109                       

ASTURIAS 23.356                       

ISLAS BALEARES 23.092                       

CANARIAS 54.959                       

Las Palmas 29.269                       

S/C de Tenerife 25.690                       

CANTABRIA 17.109                       

CASTILLA-LA MANCHA 66.277                       

CASTILLA Y LEÓN 60.633                       

CATALUÑA 225.187                       

VALENCIA 152.890                       

EXTREMADURA 40.185                       

GALICIA 70.942                       

MADRID 198.350                       

MURCIA 71.454                       

NAVARRA 29.777                       

PAÍS VASCO 72.846                       

LA RIOJA 10.542                       

CEUTA 1.432                       

MELILLA  2.216                       

EXTRANJERO 546                       

TOTAL NACIONAL 1.596.332 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 


